

اقدامات دولت ها در راستای جبران خسارت آسیب دیدگان در بلایای طبیعی، تعهدی حقوقی است

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد سراوان گفت: به اعتقاد اکثر حقوق دانان اقدامات دولت ها در راستای امداد رسانی و جبران خسارت آسیب دیدگان نه تنها وظیفه ای اخلاقی بلکه فراتر از آن تعهدی حقوقی است.

به گزارش گروه دانشگاه ایسکانیوز از واحد سراوان، سخنرانی علمی با موضوع بررسی ابعاد حقوقی سیل با حضور کارشناسان حقوقی محمد باران زهی عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد سراوان و کارشناس رسمی دادگستری، محمد ذاکر بایستی زهی مدرس گروه حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد سراوان، در محل سالن کنفرانس این واحد دانشگاهی برگزار شد.

باران زهی گفت: زندگی بشر همیشه با بلایای طبیعی از جمله سیل عجین بوده و گریزی از آن نیست اما میزان خسارات به جا مانده از این نوع بلایا بستگی به اقدامات پیشگیرانه، آمادگی و سرعت و دقت در عملیات مقابله و بازسازی داشته است.

وی افزود: سیل از جهات گوناگون حقوقی و میزان مسئولیت دولت ها در چهارچوب اقدامات پیشگیرانه و همچنین جبران خسارات مالی وارده بر شهروندان بعد از وقوع اینگونه بلایای طبیعی، وظیفه دولت ها در قبال اقدامات پیشگیرانه در چهار چوب نظری دولت های رفاه قابل تحلیل است.

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سراوان ادامه داد: از آنجایی که رابطه دولت و شهروندان از قواعد حاکم بر روابط اشخاص تبعیت نمی کند با وجود عدم تحقق مسئولیت مدنی در سیل (وجود رابطه علیت بین فعل یا ترک فعل زیانبار و وقوع ضرر) مانع تحقق مسئولیت مدنی دولت نخواهد شد.

باران زهی در تکمیل در ادامه خاطرنشان کرد: ماهیت اقدامات انجام شده در راستای جبران خسارات اشخاص توسط دولت جنبه ترمیمی داشته و دولت مکلف به جبران تمام زیان ها از جمله (عدم النفع) نخواهد بود.

وی یادآور شد: اگر سیل به وقوع پیوسته قابل پیش بینی بوده و افزایش خسارات وارده ناشی از قصور و تقصیر کارکنان دولت باشد مسئولیت مدنی دولت یا کارکنان آن (بسته به شرایط) مطابق ماده ۱۱ قانون مسئولیت مدنی قابل تحقیق است.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سراوان تصریح کرد: به اعتقاد اکثر حقوق دانان اقدامات دولت ها در راستای امداد رسانی و جبران خسارت آسیب دیدگان نه تنها وظیفه ای اخلاقی بلکه فراتر از آن تعهدی حقوقی است.

باران زهی بیان کرد: در تمامی مراحل اقدامات امداد رسانی، حفظ کرامت انسانی آسیب دیدگان بلایای طبیعی از جمله سیل هم از منظر دینی و هم از منظر اخلاقی و اسناد حقوقی بشری بین المللی مورد تاکید و توجه است.

انتهای پیام /